
Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального педагогического 

образования центр повышения квалификации специалистов 

«Информационно-методический центр» Кировского района Санкт-Петербурга 

______________________________________________________________________________ 

 

 

П р и к а з 

28.12.2020  № 81 

 

«О развитии методической службы 

 Кировского района на 2021 год» 

 

Рассмотрев аналитические отчеты специалистов ИМЦ по направлениям: 

методическое сопровождение педагогов района, оценка качества образования, 

дополнительное профессиональное образование, в соответствии рекомендациями СПб 

АППО по улучшению работы методических служб города, для повышения качества 

районной методической службы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора ИМЦ Серебряковой И.В.  

 организовать мониторинг профессиональных дефицитов педагогов; 

 скорректировать учебный план ИМЦ на второе полугодие 2021 года в соответствии в 

выявленными в ходе мониторинга дефицитами; 

 провести мониторинг профессиональных запросов молодых специалистов и 

разработать цикл мероприятий с учетом необходимой корректировки выявленных 

проблем; 

 продолжить практику размещения на сайте ИМЦ сборника положений о 

профессиональных конкурсах Кировского района для предоставления возможности 

педагогическим работникам получать информацию целостно. 

 

2. Руководителю РЦОКО Лобановой Н.Н.: 

 Провести корректировку кластеризации ОУ района с учетом результатов 

оценочных процедур 2020 года; 

 Проинформировать методистов о результатах оценочных процедур 2020 года с 

целью выявления ОУ с низкими результатами по предметам; 

 Разработать программу работы с административными командами ОУ, показавшим 

низкие результаты оценочных процедур; 

 Провести анализ самообследования ОУ и разработать адресные рекомендации по 

итогам проведенного анализа. 

 

3. Заместителю директора ИМЦ Комлевой И.С. 

 Проинформировать методистов ИМЦ о выявленных в ходе мониторинга 

профессиональных дефицитах педагогов района; 

 Обеспечить методическую поддержку педагогических работников в повышении 

качества знаний и формировании компетенций обучающихся; 



 Совершенствовать механизмы получения обратной связи по результатам адресной 

методической поддержки конкретным школам и учителям; 

 Организовать методическое сопровождение внедрения новых технологий, форм и 

методов обучения, направленных на формирование функциональной грамотности 

обучающихся: читательской, математической, естественнонаучной, 

информационной и т.д. 

 Организовать постоянно действующий семинар для методистов во втором 

полугодии 2021 года, направленный на профессиональный рост методистов. 

 

4. Методистам ИМЦ: 

 В годовых планах РМО запланировать мероприятия, направленные на 

методическую поддержку педагогов с учетом выявленных дефицитов; 

 Составить индивидуальный план работы с педагогами, показавшими низкие 

результаты в оценочных процедурах 2020 года; 

 В планы работы включать обучающие семинары по критериальному оцениванию. 

Проводить семинары с анализом результатов оценочных процедур  

 Разрабатывать рекомендации по корректировке рабочих программ с учетом 

выявленных в результате оценочных процедур затруднений в освоении 

образовательной программы; 

 Активно привлекать к представлению опыта педагогов, показывающих высокие 

результаты в оценочных процедурах; 

 Активнее использовать сайт ИМЦ для информирования педагогов о лучших 

практиках; публиковать на сайте ИМЦ методические разработки педагогов для 

тиражирования опыта; 

 Оказывать методическую поддержку молодым педагогам своего методического 

объединения, привлекая опытных педагогов; 

 Активнее использовать в работе практику постояннодействующих семинаров как 

форму индивидуального плана профессионального развития педагогов; 

 Активно использовать в работе различные формы проведения мероприятий, в том 

числе дистанционные. 

 

 Директор ИМЦ                                                  С.И.Хазова 


